apresentado,  elaborado  com  grau  de  fundamentação  e  precisão  II, 
com  a  Anotação  de  Responsabilidade  Técnica —  ART  devidamente 
registrada  no  CREA/MS,  onde  é  apontado  o  seguinte:  "  Após  a 
homogeinização  de  dados  o  valor  da  terra  nua  por  hectare, 
encontrada  foi  de  R$  1.049,38  (hum mil  e  quarenta  e  nove  reais  e 
trinta e oito centavos)”” (fl. 223 – transcrição do recurso voluntário). 
Ainda, deve­se anotar que o  imóvel avaliado  tem um diferencial em 
relação aos demais imóveis de Maracaju (MS), tradicional celeiro do 
estado do Mato Grosso do Sul, pois está  localizado na divisa com o